
UỶ BAN NHÂN DÂN 

XÃ HÀ VINH 
 

Số:          /QĐ-UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Hà Vinh, ngày  21  tháng  3 năm 2024 

  

QUYẾT ĐỊNH 

V/v Kiện toàn Tổ cộng đồng dân cư thực hiện dự án chăn nuôi bò sinh sản 

xã Hà Vinh, huyện Hà Trung thực hiện dự án hỗ trợ phát triển sản xuất 

chăn nuôi bò sinh sản - thuộc dự án 2: Đa dạng hóa sinh kế thuộc chương 

trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững giai đoạn 2021 -2025                                        

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ HÀ VINH 

 

Căn cứ Luật  Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật tổ chức Chính phủ và Luật tổ chức Chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019;  

Căn cứ Quyết định số 90/2022/QĐ-TTg ngày 18/01/2022 của Thủ tướng 

Chính phủ về phê duyệt Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững 

giai đoạn 2021 -2025; 

Căn cứ Tthông tư số 09/2022/TT-BLĐTBXH ngày 25/05/2022 của Bộ lao 

động thương binh &xã hội hướng dẫn thực hiện đa dạng hóa sinh kế, phát triển 

mô hình giảm nghèo và hỗ trợ người lao động đi làm việc ở nước ngoài theo 

hợp đồng thuộc chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững giai đoạn 

2021 -2025; 

Căn cứ Nghị quyết số 06/2022/NQ-HĐND ngày 11/12/2022 của Hội đồng 

nhân dân tỉnh Thanh Hóa về việc quy định mức hỗ trợ cho một dự án phát triển 

sản xuất trong lĩnh vực nông nghiệp thuộc các chương trình mục tiêu quốc gia 

giai đoạn 2021 -2025 trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa; Nghị quyết số 08/2022/NQ-

HĐND ngày 11/12/2022 của HĐND tỉnh Thanh Hóa về quy định nội dung hỗ 

trượ, mẫu hồ sơ, trình tự, thủ tục lựa chọn dự án, kế hoạch, phương án sản xuất, 

lựa chọn đơn vị đặt hàng trong thực hiện các hoạt động hỗ trợ phát triển sản 

xuất thuộc các Chương trình mục tiêu quốc gia trên địa bàn tỉnh thanh Hóa; 

Căn cứ Quyết định số 2751/QĐ-UBND ngày 15/8/2022 của UBND tỉnh 

Thanh Hóa về việc phê duyệt phân bổ vốn sự nghiệp Chương trình mục tiêu 

quốc gia giảm nghèo bền vững năm 2022; 

Căn cứ Hướng dẫn số 01/HD-SLĐTBXH ngày 11/01/2023 của Sở Lao 

động – Thương binh và Xã hội về hướng dẫn thực hiện dự án 2: Đa dạng hóa 

sinh kế và phát triển mô hình giảm nghèo thuộc Chương tình MTQG giảm 

nghèo bền vững giai đoạn 2021-2025; 

Căn cứ Công văn số 291/UBND-LĐTBXH ngày 09/02/2023 của UBND 

huyện Hà Trung về việc đề xuất thực hiện dự án đa dạng hóa sinh kế và phát 

triển mô hình giảm nghèo thuộc CT MTQG giảm nghèo bền vững giai đoạn 

2021-2025; 

Xét nguyện vọng đề nghị của Tổ trưởng Tổ cộng đồng dân cư thực hiện dự 

án 2: Đa dạng hóa sinh kế, phát triển mô hình giảm nghèo bền vững thuộc 



chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững giai đoạn 2021 -2025 xã 

Hà Vinh. 
 

      QUYẾT ĐỊNH: 

 Điều 1. Kiện toàn Tổ cộng đồng dân cư thực hiện dự án chăn nuôi bò sinh 

sản gồm 39 hộ gồm: hộ khác, hộ nghèo, hộ cận nghèo và hộ thoát nghèo tham 

gia thực hiện dự án hỗ trợ phát triển sản xuất chăn nuôi bò sinh sản - thuộc dự 

án 2: Đa dạng hóa sinh kế thuộc chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền 

vững giai đoạn 2021 -2025 trên địa bàn xã Hà Vinh.  

(Có danh sách kèm theo Quyết định) 

 Điều 2. Tổ cộng đồng dân cư thực hiện dự án có nhiệm vụ:  

 - Triển khai thực hiện dự án 2 đa dạng hóa sinh kế thuộc chương trình mục 

tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững, chuẩn bị hồ sơ, tủ tục pháp lý cần thiết để 

tham gia thực hiệ dự án. Xây dựng nhân rộng mô hình nhằm tạo việc làm tăng 

thu nhập cho các hộ tham gia thực hiện dự án.  

 - Giao cho tổ cộng đồng thực hiện dự án ban hành quy chế hoạt động của 

tổ, phân công tổ trưởng, tổ phó để thực hiện nhiệm vụ và tổng hợp báo cáo kết 

quả thực hiện triển khai dự án về UBND xã định kỳ hàng tháng, hàng quý theo 

đúng kế hoạch đề ra.  

 Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.  

        Công chức Văn phòng- Thống kê UBND xã, các ban ngành có liên quan và 

các ông, bà có tên tại điều 1 chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./.   
         

Nơi nhận: 
- Như điều 3 QĐ; 

- UBND huyện (b/c); 

- TT. Đảng ủy - TT.HĐND xã  (b/c); 

- MTTQ và các đoàn thể (p/h); 

- Lưu: VT, VHXH. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 
 

 
 

Mai Hồng Cường 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-03-21T10:26:22+0700


		2024-03-21T17:25:34+0700


		2024-03-21T17:26:14+0700




